1

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO-ES - 4ª DO ANO
DE 2016.

Aos sete (07) dias do mês de junho (06) de dois mil e dezesseis

(2016), às 17horas, reuniu-se a Câmara Municipal de São José do

Calçado-ES, sob a Presidência do Vereador Benedito Borges de
Souza (Dito), que verificou no livro de presença o comparecimento
dos seguintes representantes deste Legislativo Municipal: Almir de

Almeida Lima (Nel Lima), Joaquim Geraldo Teixeira Muzy (Teté),

Luis Cláudio Castanheira de Moraes (Bodoque), Wagner Vieira

França (Waguinho), Sebastião Natal Gonçalves (Natal), José Ailton

Cardoso Boca (Boca) e Elias Miranda de Sousa (Durepox). Ausente

o Vereador Francisco Sana (Nel da Terra do Sol). Havendo número

legal, o Presidente declarou abertos os trabalhos da presente
Sessão e n ausência do 1º Secretário Vereador Waguinho,

determinou ao 2º Secretário, Vereador Nel Lima, proceder à leitura
da Ata da Sessão Extraordinária anterior que, em seguida, foi

aprovada. Leitura da CONVOCAÇÃO nº 004/2016, da Câmara
Municipal de São José do Calçado para tratar do seguinte

assunto: - Projeto de Lei nº 018/2016, que “Autoriza abertura de
crédito especial no orçamento vigente”.  Chegando a Plenário o

Vereador Waguinho procedeu a leitura do Projeto de Lei nº
018/2016. Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a
relatar o Presidente encerrou os trabalhos da presente Sessão. E

Wagner Vieira França, 1º Secretário, para constar lavra a presente

Ata que está devidamente assinada.

Benedito Borges de Souza – Dito             Wagner Vieira França
           Presidente                                            1º Secretário